
 

Uchwała Nr 6986/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

 

w sprawie: zwiększenia alokacji w ramach konkursu Nr RPWP.01.01.00-IZ.00-30-001/19 dla Działania 

1.1 „Wsparcie infrastruktury B+R w sektorze nauki” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2,  

art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 pkt 1, art. 39 ust. 1 i 2 oraz art. 46 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) oraz na podstawie uchwały nr 176/2015 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” wraz z uchwałą zmieniającą, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

 

§ 1 

 

W związku z dostępnością środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  i możliwością 

zwiększenia intensywności wsparcia dla projektu Nr RPWP.01.01.00-30-0004/19 wybranego do 

dofinansowania w ramach konkursu Nr RPWP.01.01.00-IZ.00-30-001/19 dla Działania 1.1  „Wsparcie 

infrastruktury B+R w sektorze nauki” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 postanawia się dokonać zwiększenia kwoty środków przeznaczonych na przedmiotowy 

konkurs, określając alokację na poziomie  86 499 565,74 zł. 
 

 

§ 2 

 

 

Z uwagi na zmianę wskazaną w § 1 niniejszej uchwały projekt uzyskuje dodatkowe wsparcie  

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a łączna wysokość dofinansowania  

dla ww. projektu zostaje zwiększona maksymalnie o  60 567,08 zł. 

 

 

 

                                                                                  § 3 

 

 

W związku z powyższym zatwierdza się listę projektów ocenionych w ramach konkursu 

Nr RPWP.01.01.00-IZ.00-30-001/19 dla Działania 1.1  „Wsparcie infrastruktury B+R w sektorze 

nauki” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, stanowiącą 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 

Informacja o zwiększeniu kwoty dofinansowania dla projektu zostanie zamieszczona na stronie 

internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 6986/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

 

 

w sprawie: zwiększenia alokacji w ramach konkursu Nr RPWP.01.01.00-IZ.00-30-001/19 dla Działania 

1.1 „Wsparcie infrastruktury B+R w sektorze nauki” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

W myśl art. 46 ust. 2 przedmiotowej ustawy, po rozstrzygnięciu konkursu właściwa instytucja 

może zwiększyć kwotę przeznaczoną na dofinansowanie projektów w konkursie.  

Uchwałą Nr 2569/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 sierpnia 2020 r.,  

Uchwałą Nr 2582/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

  oraz Uchwałą Nr 6778/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 czerwca 

 2023 r. przyznano  dofinansowanie projektom ocenionym pozytywnie na łączną maksymalną wartość 

86 438 998,66 zł. 

             Obecnie, w związku z wnioskami Beneficjentów powołujących się na trudną sytuację 

ekonomiczną, utrudniającą realizacje projektów badawczo-rozwojowych w sektorze nauki, Instytucja 

Zarządzająca WRPO 2014+, zgodnie z zasadą równości, skierowała do wszystkich Beneficjentów 

realizujących projekty w ramach naboru Nr RPWP.01.01.00-IZ.00-30-001/19 informacje w sprawie 

możliwości zwiększenia wsparcia w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Ewentualne zwiększenie dofinansowania warunkowane było spełnieniem istotnych przesłanek,  

które pozwoliłyby zachować logikę interwencji, w tym w szczególności obligatoryjnego podziału  

na część gospodarczą i niegospodarczą projektu. Przedmiotowe wymogi spełnia obecnie projekt  

Nr RPWP.01.01.00-30-0004/19 pn. „AEROSFERA 2.0. AEROKOSMICZNA TRANSMISJA 

DANYCH (POLYITAN) ”, którego Beneficjentem jest Politechnika Poznańska. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę na zwiększenie 

całkowitej wartości oraz kwoty dofinansowania ww. projektu. Łączne dofinansowanie dla  projektu 

zostaje zwiększone do maksymalnie 4 236 674,58 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



L.p Numer projektu Nazwa Wnioskodawcy Tytuł Projektu Kwota całkowita
Maksymalna kwota 

dofinansowania
Status projektu

1 RPWP.01.01.00-30-0008/19
Instytut Włókien Naturalnych i Roślin 

Zielarskich

Utworzenie Centrum Analiz i Badań Surowców, 

Procesów oraz Bioproduktów w celu zwiększenia 

potencjału biogospodarki dla rozwoju rolnictwa 

i gospodarki w obiegu zamkniętym

8 080 312,80 zł 4 824 781,15 zł

projekt wybrany 

do dofinansowania uchwałą nr 

2569/2020 z 6.08.2020 r. 

2 RPWP.01.01.00-30-0009/19
Uniwersytet Medyczny im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu

Budowa i Wyposażenie Collegium Humanum – 

Centrum Badań nad Człowiekiem Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 

w Poznaniu

36 970 039,98 zł 12 451 739,30 zł

projekt wybrany 

do dofinansowania uchwałą nr 

2569/2020 z 6.08.2020 r. 

3 RPWP.01.01.00-30-0003/19 Politechnika Poznańska
Ośrodek Testowania Robotów Kosmicznych 

(OTRK)
14 381 726,24 zł 8 406 808,84 zł

projekt wybrany 

do dofinansowania uchwałą nr 

2569/2020 z 6.08.2020 r., 

4 RPWP.01.01.00-30-0005/19 Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu
Centrum kliniczne B+R medycyny i hodowli 

zwierząt oraz ochrony klimatu
38 329 395,00 zł 23 106 704,38 zł

projekt wybrany 

do dofinansowania uchwałą nr 

2569/2020 z 6.08.2020 r. 

5 RPWP.01.01.00-30-0001/19 Politechnika Poznańska

AEROSFERA 2.0. Stanowisko obserwacji, nadzoru i 

śledzenia obiektów satelitarnych Politechniki 

Poznańskiej (SONSOS)

6 765 000,00 zł 4 070 039,00 zł

projekt wybrany 

do dofinansowania uchwałą nr 

2582/2020 z 13.08.2020 r.

6 RPWP.01.01.00-30-0002/19 Politechnika Poznańska

Sztuczna inteligencja w analizie i modelowaniu 

dużych zbiorów danych medycznych 

oraz w diagnostyce i terapeutyce medycznej

5 664 150,00 zł 3 414 607,50 zł

projekt wybrany 

do dofinansowania uchwałą nr 

2582/2020 z 13.08.2020 r.

7 RPWP.01.01.00-30-0004/19 Politechnika Poznańska
AEROSFERA 2.0. AEROKOSMICZNA 

TRANSMISJA DANYCH (POLYITAN)
7 070 534,46 zł 4 236 674,58 zł

projekt wybrany 

do dofinansowania uchwałą nr 

2582/2020 z 13.08.2020 r. 

Obecna uchwała zwiększa 

dofinansowanie dla projektu.

8 RPWP.01.01.00-30-0006/19
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny 

Abakanowicz w Poznaniu

„Wzmocnienie potencjału badawczo-rozwojowego 

Uniwersytetu Artystycznego 

w Poznaniu poprzez współpracę z przemysłem 

i biznesem w ramach nowoutworzonej prototypowni”

46 476 660,00 zł 25 988 210,99 zł

projekt wybrany 

do dofinansowania uchwałą nr 

2582/2020 z 13.08.2020 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały nr 6986/2023 r.

Lista projektów ocenionych pozytywnie w konkursie Nr RPWP.01.01.00-IZ.00-30-001/19 dla Działania 1.1 „Wsparcie infrastruktury B+R w 

sektorze nauki” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020

Projekty wybrane do dofinansowania

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 lipca 2023 r.


